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REPUBLIKA E SHGIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

VENDIM

Hr'jcl-z " dﬂté 11 L] 5-2022

PER
POLITIKAT KOMBETARE PER RIORGANIZIMIN E SEKTORIT
TE FURNIZIMIT ME UJE DHE TE LARGIMIT, TRAJTIMIT
DHE PERPUNIMIT TE UJERAVE TE NDOTURA
Né mbéshietje (€ nenil 100 18 Kushietwés dhe 1@ nenit 12, t& ligjit nr.8102,

daté 28.3.1996, “Pér kuadrin rregullator t€ sektorit t€ furnizimit me uj@ dhe @
largimit dhe pErpunimit t& ujérave t& ndotura”, t& ndrvshuar, me propozimin ¢
ministrit t& Infrastrukturés dhe Encrgjisé, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

I. DISPOZITA TE PERGJITHSHME

1. Q&llimi i1 riorganizimit t& sektorit & furnizimit me ujé dhe t& largimit,
trajiimit dhe pErpunimit & ujérave € ndotura Bshi€ (€ pErmiréspjé
sigurimin ¢ furnizimit me ujé dhe t€ shérbimeve t€ kanalizimeve né 8
giithé territorin e Republikés sé Shqipgrisé, duke plotésuar nevojat e njé
ckonomie né zhvillim, si dhe duke mbrojar mjedisin, shéndetin ¢ siguring
e gyletaréve.

2 Shérbimet e furnizimit me ujé dhe kanalizimet duhet t& jen& ekologjikisht,
teknikisht dhe financiarisht t& géndrueshme pérmes mbulimit té ploté 1
kostos.

3. Sektori i furnizimit me ujé dhe kanalizimet ofron gasje universale, q& i
plot&son & gjitha kérkesat rregullatore/evropiane, sipas parimit “ndotési
paguan”,



Shogéritg e furnizimit me wj& dhe kanalizimet t& kené efikasitet dhe
performanceé € cilésisé sé shérbimit té barabarté me praktikén ¢ miré
evropiane,

. Ofrimi i shérbimeve @ fumizimit me uje dhe kanalizimeve pér

konsumatorél € sigurohet me njé ¢mim (& pérballueshém.

- Té sigurchet pjesémarrja ¢ publikut dhe transparenca né politikat ¢ ujit.

Pér & realizuar krijimin e njé sektori t& fumizimit me ujé sipas standardeve
eviopiang vierfsohet krijimi 1 subjekieve me kompetenca @ pérbashkéta,
ng pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe sipas hariés s& shogérive UK té
reja, t€ péreaktuar né lidhjen nr4, gé 1 bashkélidhet kétij vendimi.

IL RIODRGANIZIMI 1 SEKTORIT TE FURNIZIMIT ME UJE DHE TE
LARGIMIT, TRAJTIMIT DHE PERPUNIMIT TE UJERAVE TE
NDOTURA

1.

(B

Pér kryerjen e funksioneve né dobi t& pérbashké dhe pérmirésimin c
cilésisé (& shérbimeve € ofruara né sektorin ¢ furnizimit me ujg, si dhe
largimit, trajtimit e pErpunimit t& ujérave t& ndotura, dy ose mé shumée njési
t&8 wvetdgeverigjes vendore, brenda njé garku apo midis gargeve (&
ndryshme, né pérputhjc me legjislacionin n& fugi pér organizimin dhe
funksionimin ¢ njésive € vetégeverisies vendore, mund t¢ lidhin
marréveshje bashképunimi ndémmjet tyre dhe me ministring pérgjegjése pér
infrastrukturén dhe energjind pér riorganizimin e shogérive aksionare
ckzistuese 1€ ujésjellés-kanalizimeve,

MNigsité e vetégeverigjes vendore qé bien dakord pér riorganizimin e
shogérive aksionare t€ ujésjellés-kanalizimeve, g8 ushtrojng veprimtarini
brenda  kufijve t€ juridiksionit territorial @ tre, nénshkruajné
marréveshjen e bashké€punimit me ministring pérgjegjése  pér
infrastrukturén dhe energjing, sipas formatit tip (& péreaktuarng  lidhjen
nr.1, gé i bashkélidhet kétij vendimi.

Shogérité aksionare ekzistuese t€ ujésjellés-kanalizimeve, pas nénshkrimit
dhe hyrjes né fuqi t& marréveshjes s& bashképunimil, sipas pércaktimit t8
pikave 1 dhe 2, t& kétij vendimi, riorganizohen si subjekte me kompetenca
té plrbashkéta (né vijim, SKP), 1€ cilat jané shogeri (& reja aksionare té
krijuara sipas sistemit (¢ administrimit me dy nivele, né pérputhje me
formatin e statutin tip, (& pércaktuar né hdhjen nr.2, gé 1 bashkélidhet kétij
vendimi, si dhe legjislacionin n& fuqi pér tregtarét dhe shogérité tregtare,

2



Né momentin e krijimit, SKP-s& i tansferohen 1€ gjitha t& drejtat,
detyrimet, si dhe veprimtaria ckonomike e shoqérive aksionare ekzistuese
1€ wiésjellés-kanalizimeve, né pronési té nj#sive 1€ vetégeverisjes vendore.

. Riorganizimi i SKP-ve, sipas pikave | dhe 2, t¢ kétij kreu, fillon né
vitin 2022 dhe pérfundon sipas njé programi (& bashkérenduar ndémijet
njésive 1& vetégeverisjes vendore dhe Ministrisé sé Infrastrukturiés dhe
Energjisé, t& miratuar nga Késhilli i Ministrave.

. Marréveshja hyn n& fuqgi pasi ésht¢ nénshkruar rregullisht nga palét dhe
@shté marré shprehja e ligishmérisé s& mamréveshjes nga ana e prefektit t&
qarkut/prefeltéve ¥ qargeve, sipas kérkesave t& nenit 14, (&
ligjit nr.139/2015, “Pé vetéqeverisjen vendore”, & ndryshuar,

. Kur njésité e vetégeverisjes vendore vendosin pér (& krijuar shoqériné
aksionare me aksionar edhe ministring pérgjegjése pér infrastrukturén dhe
energjing, ministria zotéron jo mé pak se 51 (pesédhjet® e njE) % @
aksioneve me t€ drejta vote. Njésité e vetégeverisjes vendore, té cilat kané
lidhur marréveshje pér riorganizimin e shogérive aksionare ekzistuese 1@
ujésjellés-kanalizimeve né pronési t& tyre, zotérojné bashkérisht jo mé
shumé se 49 (dyzet e nénté) % & aksioneve me t& drejta vote t& SKP-sé sé
krijuar rishtazi, né pémjesétim me numrin total & abonentéve aktive, qi
kané shoqeritd aksionare ckzistuese n& pronési t& tyre né momentin e
nénshkrimit dhe té hyrjes ne fugi t& marréveshjes pér krijimin e SKP-si.

. Kapitali themeltar pér secilén nga SKP-1€ ¢ krijuara &shté jo mé i vogél se
10 000 000 (dhjetz miliong) leké. Shlverja e vler@s s& kapitalit &
nénshkruar @ behet sipas maméveshjes @ nénshkruar nga secila prej
paléve, né pérputhje me statutin, legjislacionin né fuqi pér tregtarét dhe
shogérité tregtare, si dhe pérgindjen e aksioneve qé do t8 zotérohen prej
tyre, sipas parashikimit t& dhéné n# pikén 6, t& kétij vendimi,

- Pas themelimit 8 SKP-ve ¢ krijuara nga riorganizmi, vijohet me
translerimin e ploté & veprimtarisg, q& aktualisht ushtrohet nga shogér
publike t& uj#sjellés-kanalizimeve (transferuesit) tc SKP-té e krijuara
(marrésit e transferimit). Transferimi i veprimtarisé do & bazohet mbi njé
kontraté (akt transferimi) t& noterizuar, sipas lidhjes nr.3, gé i bashkélidhet
kétij vendimi, e cili do t& nénshkruhet megullisht ndérmjet paléve
(transferuesve dhe marrésit & transferimit) dhe do & regjistrohet né
pasgyratl financiare t& shoqérive,

- Shlyerja ¢ vlerés nominale t& aksioneve, q& do & zotErohen nga Ministria
e Infrastrukturés dhe Energjisé, t& kryhet duke njohur investimet né proces,
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1.

11.

12,

13.

14.

t& cilat jan¢ financuar nga buxheti i shietit dhe me ané & investimeve
kapitale 1¢ ardhshme g8 geveria do (& ndérmarré né vitet n& vijim né
gjithsecilén prej kétyre shogérive ose népérmjet shuarjes me kompensim
té detyrimeve g shog¥rité e ujésjellés-kanalizimeve kané né momentin e
nénshkrimit tf marréveshjes ndaj institucioneve t& tjera gendrore buxhetore
dhe jobuxhetore,

Shlyerja e kontributeve nga minisiria pérgjegjése pér infrastrukiurén mund
té realizohet edhe népérmjet (& drejlave 1& vierésueshme né para, 1€ tilla si
kKompensimi | vlerés s€ detyrimeve gé shogerité aksionare ekzistuese té
ujésjellés-kanalizimeve kané né momentin e nénshkrimit t2 marréveshjes
pér krijimin ¢ SKP-sé. Aksionarét do t¢ nénshkruajn® kontraté rritjeje
kapitali, g€ investimet ¢ ardhshme dhe fitimi t& kapitalizohen e 12 alokohen
derisa & arrijné pérqindjen sipas marréveshjes s krijimit t& SKP-s&.

SKP-t¢ ¢ krijuara népérmjet marréveshjeve (& bashkEpunimit 12
parashikuara n¢ pikat | ¢ 2, & kétij vendimi, respektojné dhe zbatojné
kontratat ¢ shérbimit t& lidhura para krijimit t& tyre, detyrimet kontrakiore
€ burojng nga marréveshjet ¢ lidhura nga Késhilli i Ministrave, ministrité
¢ linjes dhe institucionet gendrore, si dhe detyrimet Konirakiore nga
marréveshjet e lidhura ndérmjet ish-njésive & vet®geverisjes vendore dhe
institucioneve financiare ndérkombétare ose shogérive kontraktuese
pérkatése,

Mimnistria pérgjegjése pér infrastrukturén dhe energjiné u akordon
SKP-ve, t€ krijuara né kuadér t& riorganizimit me marréveshje té
subjekteve qE ofrojné shérbimin e fumizimit me ujé t& pijshém,
grumbullimit, largimit dhe trajtimit t& vjérave 1€ ndotura né Republikén
e Shqipérisé, fondet e planifikuara pér investime nga buxheti i shtetit apo
nga institucionet financiare ndérkombétare, né pérputhje me parashikimet
¢ dokumenteve strategjike sektoriale né fuqi.

SKP-t€ ¢ Kkrijuara népérmjet marréveshjeve t¢ bashképunimit, t8
parashikuara n€ pikat | e 2, t& kétij vendimi, brenda 3 (tre} muajve nga
shprehja ¢ ligishmérisé nga prefekti i qarkut dhe pérfundimi i procesit &
plote & transferimit, paragesin kérkesé prané Entit Rregullator t& Ujit
(ERRU) pér pajisjen me licencé, sipas kategorisé pérkatése 1€ shérbimit ta
ofruar dhe rishikimin ¢ tarifave ekzistuese.

Njésité e vetdqeverisjes vendore, té cilat, me wvullnet & liré, lidhin
marréveshje bashképunimi me ministring pérgjegjése piér infrastrukturén
dhe energjing, sipas pikés 1. t€ kétij vendimi, marrin masa pér transferimin
¢ ploté & veprimtaris€ ekonomike ¢ shogérive aksionare ckzistuese te
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SKP-ja ¢ krijuar me marréveshje, né pérputhje me legjislacionin n& fuqi
pér tatimin mbi vlerén e shtuar dhe planin kombé&tar (€ hartuar nga Agjencia
Kombétare e Ujésjellés-Kanalizimeve dhe Infrastrukiurés s& Mbetjeve pér
riorganizimin ¢ shogérive ujésjellés-kanalizime. Transferimi i veprimtarisg
s¢ parashikuar né kée piké béhet me akt noterial, sipas formatit &
parashikuar né lidhjen nr.3, g€ i bashkélidhet kétj vendimi, i cili, pas
nénshkrimit nga shogérité pérkatése, béhet pjesé e pasqyrave financiare
dhe mbahet nga pala qé i ka kaluar transterimi.

ILL DISPOZITA TE FUNDIT

|. Efekter financiare, g# rrjedhin nga zbatimi i kétij vendimi, pérfshiré
shpenzimet pér transferimin e ploté @ veprimtarisé te SKP-ja e krijuar
rishtazi dhe shpenzimet ptér themelimin e SKP-ve pérballohen nga buxheti
i shtetit.

2. Ngarkohen Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé, Enti Rregullator i
Ujit, Agjencia Kombétare e Ujésjellgs-Kanalizimeve dhe Infrastrukturés s&
Mbetjeve, si dhe njésité e vetgeverisjes vendore pér zhatimin e kétij
vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi imit né “Fletoren zyrare®,

INISTRI

——




LIDHIA NR.1
MARREVESHIA TIP PER KRIJIMIN E SUBJEKTEVE ME KOMPETENCA TE
PERBASHKETA TE UJESIELLES-KANALIZIMEVE (3KP-UK)

Marréveshje pér krijimin e subjekiit t2 kompetencave t& pérbashkita
it njisjellis-kanalizimeve

Kjo marréveshije lidhet sot mé daté ndérmjet
Bashkisg perfagBsuar nga kryetari i BashlisE z./znj.
BashkisE pérfag@svar nga kryvetari | Bashkise z./mj.

Bashkisé . pérfag@suar nga kryetari | Bashkist z/enj.
dhe
Ministrisé s& Infrastrukturs dhe Energjisé (né vijim, MIE), pérfoq@suar nga drejtori i

Pérgjithshém 1 Agjencisé Kombétare 18 Ujésjellés-Kanalizimeve dhe Infrastrukturés sé
Mbetieve (n€ vijim, AKUM) , sipas urdhrit nr. , daté , & ministrit

ki¥e] e tutje, refervar t& gjitha si “palét”™,

- Duke pasur parasysh reform&n e ndérmaré pEr pErmirfsimin ¢ performances sé
shoqErive 18 yjBsjellés-kanalizimeve dhe 12 shérbimit t# konsumatoréve:

- Duke gené t2 ndérgjegjshém p&r nevajén e pErmirdsimit 18 shérbimit 1 furnizimit me
ujé dhe grumbullimin e trajtimin e ujérave 1# ndotura urbane;

= Duke marré n€ konsiderat® faktin g% shog&rité e ujBsjcllEs-kanalizimeve ;

__ dhe vizhdojné tE kenE nevojé pér mbishietjien e autoriteteve

qendrore pir pénmirdsimin e administirimit (& aseteve t& saj, shéndoshjen e gjendjes s
s linanciare dhe sigurimin ¢ burimeve t& financimit pér investimet e nevojshme ne
zonat e tyre t& shdrhimit;

= N& mbéshietje € vendimitt@ Késhillit 18 Ministrave g autorizon MIE-né per hytjen nié
njé marr8veshje specifike me bashkité A, B dhe C pbr krijimin & subjektit t&
kompetencave t& pErbashkitta pér kryerjen e veprimtarise s& fumizimit me ujié dhe



largimin, grumbullimin dhe trajtimin ¢ ujave & ndotura nf zonal e shérbimit q#
mbulojni territorin administrativ 18 bashkive A, B dhe C:

Ng mbEshietje # vendimeve t8 kishillave bashkiakt t8 A, B dhe C, g¢ autorizojni
krvetarél ¢ bashkive A, B dhe C t€ hyjné ng nj& marréveshje specifike me Ministring e
Infrastrukiur®s dhe Energjis# pEr krijimin e Subjektit t# Kompetencave & PErbashkita
pér kryerjen e veprimtaris s& furnizimit me uj® dhe largimin, grumbullimin dhe
trajtimin ¢ ujérave & ndotura né zonat e shérbimit, q& mbulojné territorin administrativ
i€ bashkive A, B dhe C;

Palét bien dakord 1 hyjné n& nj# marréveshje me kushtet dhe termat e mEposhtEm:

1

Memi 1

Bara ligjore
Kjo marréveshje lidhet ng pErputhje me:

a) dispozitat e pikés 5, 1€ nenit 14, 12 ligjit nr.139/201 5, “P&r vetigeverisjen vendare™,
ti# ndryshuar;

b} ligjin nr.9901, daté 14.4.2008, “Per tregtarét dhe shoqérité meglare”, 1& ndryshuar;

¢) ligjin nr.92/2014, “Pér tatimin mbi vler#n e shtuar n# Republikén ¢ ShqipErisg”, i@
ndryshuar;

§) VEM-ni ar. , datl 2022, “Pir politikat kombetare pr riorganizimin
e sektorit 1 lumizimit me uj# dhe t€ largimit, trajtimit dhe pérpunimit & ojErave
ndotura™.

Memi 2
Qéllimi | marréveshjes

Kjo marréveshje ka si g&llim krijimin e subjekrit t8 kompetencave & pérhashkta
ujgsjellés- kanalzimeve (SKP-UK), i cili do t# kryej& veprimiaring e furnizimit me ujé
dhe largimin, grumbullimin dhe trajtimin e ujfrave & ndotura né zonat ¢ shérbimit, g8
mbulojné territorin administrativ 1 bashkive A, B dhe C, 18 cilat jank palé e késaj
marréveshjeje, pjesé e 1 cilés Bshid edhe AKUM-1.

Neni 3
Forma dhe emri i subjektit t& kompetencave 1€ pérbashkéta

. Pal#t bien dakord g subjekti | kompetencave (& pErbashkBta t# ujlsjellés-kanalizimeve

do 1 jeté njé shog@ri aksionare ¢ krijuar SKP-UK, tek e cila do t# transferohet tBr&sisht
veprimtaria ekonomike e shoglrive ckzistucse 1 ujPsjellBs-kanalizimeve, t8 cilat
aktualisht jan& né pronési t& bashkive A, B dhe C.

. Emri i subjekiit 18 kompetencave t& pérbashkéia i krijuar sipas ksaj marréveshjeje do

e jetd ;




3. Shogéria aksionare e krijuar sipas k¥saj marr@veshje do 8 administrohet me dy nivele
administrimi. Organet drejiuese t8 shogérisé do t€ krijohen dhe kompozohen sipas
dispozitave t8 ligjit or.9901, daté 14.4.2008, “Pér treglardt dhe shogiiril tregtare”, (&
ndryshuar,

4. Shoqlna do @ ket si statut 8 saj statutin tip t8 shogérive 2 ujésjels-kanalizimeve (&
miuratuar nga Késhilli | Ministrave.

Neni 4
Objekti i SKPUK

1. Objekti | SKPUK-s€ st kryerja ¢ veprimbarisé s& fumizimil me ujé dhe largimin,
grumbullimin dhe trajtimin ¢ ujfrave & ndotura n€ zonat ¢ shérbimit, g mbulojné
territoret administrative t8 bashkive A, B dhe C. né pérputhje me legjislacionin e
sektorit 6 fumizimit me ujé.

2, Shogéria ¢ re ¢ krijuar mund 8 ngarkoher me detyrimin e mhbledhjes sE njé ose mé
shume taksave vendore pér llogari 1€ bashkive palé nE k& marréveshje, nése kio
kérkohel prej tyre.

Neni 5
Afatii SKPUK

Pal8t bien dakord g SKPLUK i krijuar sipas kisaj mamveshjeje & krijohet pér njé periudhg
I pacakiuar.

Meni 6
Kontributi i paliéve

1. Kapitali fillestar pér secilén prej shogerive t® reja SKP-UK ¥ do té themelohen do @
jetd ng masgn 10.000.000 leké. NE pérputhje me parashikimet e ligjit nr.9901,
daté 1442008, “Pér wegtarlt dhe shoqérit tregtare™, t& ndryshuar, me ggllim
themelimin dhe regjistrimin € shogérive 1 reja SKP-UK, MIE do 1€ likvidojé vierén e
51% t aksioneve g€ do t& pErfitojnié.

2. Pjestmarrja né pérgindje n# asamblen® e aksionarfve né shogéring e re
ujésjellés-kanalizime (SKPUK) ¢ bashkité A, B dhe C, n prongsi t2 t€ cilave jand
aktualisht shoqériit ekzistuese @ ujesjellés-kanalizimeve, Eshif pérllogaritur ne
pErpjesttim me numrin e abonent®ve akiivé g8 ko shogfri kan® nE momentin e
nénshkrimit 8 maméveshjes pér krijimin e SKPUEK, viera totale e 8 cilave 12 péirbéja
40%% t¥ aksioneve t§ shogErise s& re, dhe pérbehet n¥ prgindje, si vijon: Bashkia A x%,
Bashkia B x%, dhe Bashkia C x%a.

3. Pas themelimit 1 shoq&risé s& re SKP-UK, bashkité A, B dhe C do 1& ransferoing te
SKP-UK t& gjithé veprimtaring e shogqérive & UK g€ kryejn® akmualisht veprimtaring e
furnizimit me uj¥ dhe largimin, grumbullimin dhe trajlimin ¢ ujérave 1€ ndowra ng



territoret administrative respektive né perputhje me kErkesat e ligjit nr92/2014,
dat 24.7.2014, "Peér tatimin mbi vierfn e shtuar né Republikén e Shqiperisd™.

. Pasi procesi i transferimit & ket pérfunduar, preaktimi i vierés nominale t 51%
aksioneve g8 do 1 zotErohen nga MIE, né gjithsecil®n prej shogérive © rejo 18
ujsjellés-kanalizimeve SKP-UK do t8 realizohet pasi viers ¢ sakiié ¢ aksioneve 1@
perfituara 12 pErcakiohen n baz? @ raportit g€ do t hartobet nga eksperti kontabgl g&
do t# caktohet gjat® procedurave t# transferimit.

. Aksicnarét do 8 nénshkruajng kontral@ rritieje kapitali, g investimet ¢ ardhshme dhe
fitimi t& kapitalizohen e t& alokohen derisa 18 arrijng pérgindien sipas maméveshjes s&
krijimit t& SKP.

. Shlverja e vlerfs nominale t€ aksioneve g do t& zotérohen nga MIE do 18 kryhet duke
njohur investimet né proces, 8 cilat jan® financuar nga buxheti i shtetit dhe me ang 2
investimeve kapitale q& geveria do & ndérmarr? nE vitet né vijim né gjithsecilén prej
kittyre shog@rive,

. NErastet kur vlera ¢ investimit t& parashikuar dhe t& marré tashmé pErsipér nga geveria
qendrore dhe W pasqyruar né tavanet buxhetore do t8 kalojé vierSn nominale & 51% &
aksioneve, pasqyrimi i vlerés se tepricés nuk do 18 ndryshoj& masén ¢ pjesBmarrjes né
aksionet ¢ shogérisé s& re SKP-UK & Bashkive g2 do 12 prancjn kushtet e riorganizimit
1€ sh&rbimeve € fumizimit me ujé @ pijshém, grumbullimit, largimit dhe trajtimit
uprave t# ndotura

. Gjithashtu, si instrument pér shlverjen ¢ vlerds nominale 1 aksioneve g do #
zuirohen nga MIE do 1 kensiderchen edhe shuarja me kompensim # vlerSs s
detyrimeve q¥ shogq¥ritd UK kan® né momentin ¢ nénshkrimit t# marréveshjes pér
krijimin e SKP-UK. ndaj institucicneve gendrore buxhetore dhe jobuxhetore, deri nd
mastn e pagimit t& ploté o 51% (& aksioneve t¥ shogénsé se re. ;

Neni 7
Procedurat ¢ transferimit

. Pérfagisuesit ligord 8 shogérive UK, me propozimin dhe mbéshietjen e Agjenciss
Kombétare t& Ujgsjiells-Ranalizimeve dhe Infrastrubturgs s& Mbetjeve (AKUM), do @&
cakiojnt njé ekspert & pavarur pér i vierSsuar e asistuar nE menyre 1€ perbashic pér té giitha
shoqrité, giaté procedurave @ transferimit (8 veprimtarisé pér tek shogéria e e SKP-UK,

. Bilanci i transferimit € konsiderohet bilanci | datés 31.12.2021.

. Data e transferimit efektiv, ng € cilén aktivitetet do t# konsiderohen £ kryera nga
shogéria SKP do @ jei dita e 45-18 nga njoftimi 1 Drejtorive Tatimore.

. Veprimterité e LK nE perindhéin nga data e bilancit # transferimit deri 02 datén e ransferimit
efektiv do 1 sjell€ si pasojé ndryshimin ¢ balancave @ transferimit, 2 cilat do & megullchen
me efekt nE tepricsn e transferimit g2 do t& njihet. Pasqyrat financiare do 1€ hartohen n# datén
e transferimit efektiv dhe pér kit mund (8 pErgatitet nil raport | posagém pér 18 idant ko
diferencat dhe repgullimin e tyre.



. TE& gjitha shpenzimet e nevojshme pér krverjen e procedurgs se themelimit te shoglnve te reja
SKP-UK, shpenzimet ¢ nevojshme pér caktimin e cksperieve, si dhe shpenzimewe
transfierimit 1€ ploté 1 veprimiaris? tek shogBnité e reja do 12 pérhallohen nga busheti | shietit
Viera e shpenzimeve & misipErme, si dhe viern e shpenzimeve fillestare o do t'u akordohet
shogrive 2 reja ujdsjellfs-kanalizime SKP-UK, do t# pérllogaritet si kontribut n& shiverjen e
vlerts nominalke 1 aksioneve 1t pérftuara nga MIE.

. Shpenzimet pér likuidimin e shog@rive transteruese do @ perballohen nga shoglra ¢ e
SKP-UK.

Neai §
Prishja e marréveshjes né ményré 1€ njéanshme

. Asnji nga pal¥t nuk mund 2 prishé k&2 marréveshje ng mEnyré t& njéanshme pa kaluar 10
viet nga krijimi i SKPUK-s&,

. Pas kalimit t& afatit 10-vjegar (& pBrcaktuar né piké 1, Mnistria ¢ [nfrastrubturgs dhe
Energjisé, né cdo koh€, mund # vendos# (&rhegjen ¢ nifanshme nga kjo maméveshije, duke
i transfieruar aksionet e saj né shoq@ring e krijuar sipas k#sa) marréveshjeje te hashkité A, B
dhe C proporcionalisht me ptrgindjen ¢ aksioncve t8 tyre nE shogén.

. Nése njé nga bashkitg A, B dhe C kérkon prishjen € njanshme @ késaj marréveshje
mhbas kalimit t& afatit 10-vjegar, bashkia duhet i nd&rmarr hapat e kérkuara né pErputhje
me disporitat ¢ ligjit nr.9901, datg 14.4 2008, “Pér tregtarét dhe shogErits tregtare”,
ndryshuar,

. Mése njé nga bashkit¢ vendos t& prishé né mémyré té nj¢anshme marréveshjen, sipas
pikes 3, tit kétij neni, ajo éshté e detyruar g8 pér vitin buxhetor pasardhés t& mbuloje
gjitha investimet apo detyrimet & tjera financiare pErfshiré masat e miratara né planin
¢ biznesit 18 shoqérisé s ujésjellEs-kanalizimeve.

Meni 9
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Pér gdo mosmarméveshje qf do & lind® gjaté zhatimit € késaj mamBveshjeje, palét do
1t ptirpigen ta zgjidhin me mirdkuptim; né t kund@rt, secila nga palét mund t°i drejtohet
pér zgjidhjen e saj Gijvkatés Administrative t8 Shkallés sB Par@ Tirané.

Neni 10
Hyrja né fuqgi

Kjo maméveshje hyn n# fuqi pasi Bsht# nénshkruar rregullisht nga palét dhe &shité maré
shprehja e ligjshméeris€ s& marréveshjes nga ana e prefektit 1€ qarkut apo prefekiéve
qarqeve, sipas kérkesave t€ nenit 14, € ligjit nr, 1392015, “Pér vetfgeverisjen vendore™.



LIDHJA NR2
STATUTI TIP FER SHOQERITE SUBJEKTE ME KOMPETENCA TE PERBASHKETA
TE UJESIELLES- KANALIZIMEVE (SKP-UK)
LIDHJA NR.2 - STATUTI TIP 1 SHOQERIVE TE UIESIELLES-KANALIZIMEVE

STATUT I SHOQERISE AKSIONARE “ " SKP- UK

Meni 1
Emitrtimi dhe selia

- Shogéria aksionare ushiron veprimtaring ¢ saj né pérputhje me zongn e juridiksionit @

bashkisé/bashkive, aksionar® # saj,
. Shogéria e krijusr n€ kitd mEnyré emérohet shogéria rajonale - UK sh.a.
. Selia ¢ shog@risE Eshié né adreséin ;

MNeni 2
Objekti

. Objekti i shogéris brenda territorit t& bashkive Eshié:

a) Shérhimi i furnizimit me uj# € pijshEm i konsumatorBve dhe shitja e tij;

b} Mirémbajtja ¢ sistemil/sistemeve t& furnizimit me ujé t& pijshem;

¢} Prodhimi dhe/ose blerja e ujit pér plotésimin ¢ kifrkesis s& konsumatoréve;

¢} Shtrbimi i grumbullimit, largimit dhe trajtimit @ ujérave t¢ ndotura;

di Mirémbajtia e sistemeve 1€ ujrave @ ndotura, si dhe t& impianteve & pastrimit t& tyre,

. Shoqgéria dubet t¢ realizojé ¢do lloj operacioni financiar apo tregtar q# lidhet direkt apo
indirekt me objektin e saj, brenda kufijve t8 parashikuar nga legjislacioni né fugi.

- Shogeria ushtron veprimtaring ¢ saj né pérputhje me lejet. autorizimet, licencat sipas
legjislacionit n& fugi.

Meni 3
Kapitali

- Kapitali themelar § shoglrisé éshté 10.000.000 dhe #shig | ndaré ng 100,000 aksione me
vieré normale 100 leké secili. Kapitali i shog@risé sht® nénshkruar dhe paguar t#résish.
. Aksionet zotBrohen nga aksionarét:

- Bashkia A né masén x% t€ kapitalit themeltar;
- Bashkia B n& mas@n x%& 1# kapitalil themeltar;
- Bashkia C n& masn x% 1€ kapitalit themeltar;
- Minisiria e Infrastrukiurés dhe Energjisé né masén 51% t& kapitalit themeltar.

Meni 4



Aksionet ¢ shogérise

. Aksionet jang 18 formés nominative dhe prontisia mbi to #shie e patjetérsueshme.
. Prondsia mbi aksionet rezulton nga regjistrimi i tyre né emér t# tinullarit né librin e
aksionzve t¢ mbajtura nga ena e shoglriss,

Neni 3
Organet & shogérisé

. Organet e shogénisé Shogénia Rajomake -UK sh.a, jané:

- Asambleja e Pérgjithshme;
- Késhilli Mbikégyris;
Administratori.

. Administratori emErohet dhe shkarkohet nga K&shilli Mbikegyris.

Neni 6
Asambleja ¢ Pérgjithshme (AT

. Asambleja e PErgjithshme ¢ Aksionarive & Shoqérise Esht® organi mé i lant# vendimmarrés
i shogBrise. Vendimet e AsamblesE se Pergjithshme, jand detyruese p¥r shogBring,
aksionarl, organet e tjera, si dhe zyriarét e shogiriss.

. Asamhbleja ¢ Pergjithshme pérfagsobet n# mbledhjet & saj nga pErfagisuesi i Kishillii
Bashkiak respektiv 8 pajisur me autorizim specifik dhe nga pErfagBsuesi | AKUM-it, si
enti shietéror i ngarkuar me pérfagésimin ¢ aksionarit MIE-s&. Pesha ¢ votés e secilit prej
aniflardve 1€ Asamblest Eshié né pémpjesstim me pérgindjen ¢ aksioneve,

. Asamblejs ¢ PErgjithshme mblidhet n& seling ¢ shog@risg. Ajo thirret nga kryetari i AP-sg,
KEshilli Mbikqyrés, administratori i shogBrisé. Ajo mund t& thiret, gjithashtu, nga:
eksperti kontabl i autorizuar; nga nji mandat mbajtds, | caktuar nga givkata, me kiérkesén
¢ gdo personi t8 autorizuar pEr nj# rast urgient; me krkesg i aksionarit 1 shoqérisg, i cili
ke t& paktZn 5% t& aksioneve.

. Asambieja e Pérgjithshme thirret né mbledhje (& paki&n njé heré né vit, brenda 6 muajve
g€ pasojné mbylljen e vitit financiar.

. Thirrja ¢ mbledhjeve &8 Asambles# s& Pérgjithshme behet niépérmjet lajmerimit q& i
dérgohet me ané 1& korrespondencés elekironike, si dhe nj@ njoftimi me letér rekomande
gdo andtari ¥ Asamblesé 58 Pérgjithshme me shpenzimet e shogérise,

. NE njoftimin, q& duhet t'i shkoj gdo anBtari & Asamblesé sé Pérgjithshme apo 18 njihet
prej ¢do angeri, & pakien 15 dit pérpara mbledhjes s& saj, pércaktohen dita, ora dhe vendi
ku b¥het mbledhja, natyra e mbledhjes dhe rendi i dites.

. Cdo vendim | marré nga Asambleja ¢ Pérgjithshme, g€ thirret né ményré & parregullt, #shg
ahsolutisht | pavlefsh#m. Kur Asambleja e Pérgjithshme nuk #shié# thirrur sipas procedurés
5€ kBsaj dispozite, ajo mund 18 mamg vendime 8 viefshme vetém nise 1€ gjithE anétarét
Jané t€ pranish&m dhe shprehen dakord pér (2 maré vendime, pavarsishi nga paregullsia.
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Neni 7
Kompetencat e Asamblesé sé Pérgjithshme

Asambleja e Pergjithshme ka k&to kompetenca:

a. Pércakton politikat tregtare t8 shogérisg, si dhe miraton planin e biznesit (& hartuar nga
Administraton dhe miratuar paraprakisht nga Késhilli i Mbikégyris i shogérisg, i cili
duhet t& pérputhet me kontrata pér menaxhimin e shérbimit & fumizimit me ujé ¢
kanalizimeve dhe treguesit (& punts, pr ¢ cilét gshi@ réng dakord midis paléve
kontrakiore;

b. Eméron dhe shkarkon anétar@t e Keéshillic Mbikéqyrits,

¢. Emiron dhe shkarkon likuiduesit dhe ekspertist kontab&l (2 autorizuar

& Miraton skemén ¢ shpdrblimeve plr personat e pbrmendur n# shkronjat "B™ e "c" t kitsaj
pike.

d. Miraton pasgyrat (inanciare dhe raportet e ecurisé s& veprimtarisé s& shogeriss;

dh. Miraton projekt planin tarifor g€ propozohet pér miratim n& Entin Rregullator t& Ujit;

e. Miraton shpEmdarjen ose jo t# fitimeve vietore:

B. Vendos pBr zmadhimin ose zvopElimin e kapitalit 2 regjistruar;

f. Asambleja e Pérgjithshme merr vendime pas shqyrtimit 2 dokumenieve pérkatisse, s
bashku mec raportin ¢ Keshillit Mbik#gyrés dhe mportin e ckspertit kontabgl @
autorizuar,

Asambleja e Pergithshme ka ¢do kompetence tjet#r g parashikohet t8 ushtrojé Asambleja

e Pérgjithshme n€ ligiin nr. 9901, dat¥ 14.4 2008, “Pér tregtarét dhe shogBrité tregtare™,

ndryshoar dhe n statut,

MNeni 8
Kryetari dhe sekretari | Asamblesé s8 Pérgjithshme

. Mbledhjet e Asamblesé s2 Pérgjithshme drejtohen nga perfag@suesi i AKUM ng cilgsing &

pérfagisuesit t# aksionarit MIE.

Kryetari | Azamblesé s2 Pérgjithshme asistohet nga nj# sekretar i eméruar nga AP-ja, i cili
Eshtl plrgjegjés pér mbajtjen e procesverbaleve t# mbledhjeve, si dhe pér detyrat e tjera
asistuese q¢ i ngarkon krvetari | AP-s&,

INE procesverbalin e géshijeve t& shqyrtuara né mbledhjen e AP-sé jepen data dbe vendi i
mbledhjes, ményra e thirdes, rendi i ditds, emrat e drejtuesit e 1& sekretarit & AP-sg,
kuorumi i arritur dhe nume | aksioneve me @ cilat Bshi® votear, dokumentet dhe raportet o
shgyriuara né mbledhjen e AP-s&, njg pérmbledhje ¢ diskutimeve, teksti i vendimeve 12
kalvara pEr volim dhe rezultati i wotimit. Procesverbali nénshkruher npa & gjithe
pjesémarrisit e AP-s ¢ mbledhje, si dhe nga sckretari.

Neni 9
Rendi i ditBz i Asamblest s& Pérgjithshme

. Rendi i ditgs i mbledhjeve t& Asambiles# s& Pérgjithshme percaktohet nga personi, i cili bin

lajmErimin.



2. M rast sz mbledhja ¢ parl e Asambles# s& PErgjithshme nuk realizohet. rendi i dit@s i
mbledhjes sE saj nuk mund @ ndryshohet né lzjmrimin pér mbledhjen e dyte,

Neni 10
Kuorumi dhe marrja ¢ vendimeve

l. Kuorumi né rastin ¢ glshtjeve g€ vendosen me shumic# 18 zakonshme apo pér ¢Eshije, &
cilai kérkojng shumict e cilésuar, n€ ményré q¢ Asambleja e PErgjithshme & mund
marré vendime t€ viefshme, kérkon gé t& pranishém ng mbledhje 18 jen® m& shum# se 50%
¢ anétaréve t€ saj.

2. T# gjitha vendimet & mama nga AP regjistrohen né njé regjistér 1 vendimeve, t& dhénat e
t& cilit nuk mund 12 ndryshohen ose 18 fshihen, Duhen regjistruar n veganti, por pa u
kufizuar né to, vendimet pér:

a, miretimin ¢ pasqyrave fnanciare vjelore dhe ¥ mporeve 1@ ecurisé s#
veprimtarisé;
b. péreaktimin e politikave tregtare;
€. emérimin e shkarkimin e an¥taréve 18 kisshillit mbikeqyris;
¢ emérimin ¢ shkarkimin ¢ likuiduesve dhe ¢ ekspertéve kontab&l (2 regjistruar
d. miratimin e skemés se shpirblimeve pér personat ¢ pErmendur né shkronjat "¢
€ "q" W kosaj pike;

. shpirndarjen ¢ fitimeve vietore dhe mbulimin ¢ humbjeve;

investimet;

zmadhimin ose zvogilimin & kapitalit i regjistruar;

plesEtimin ¢ aksioneve dhe anulimin e tyre;

ndryshime né té drejtat, g€ lidhen me aksione # lojeve ¢ kategorive @ veganta:
. pErfagésimin e shogerise né gjvkimet ndaj organeve ¢ administrimit;

riorganizimin dhe prishjen e shogqérisi;

miralimin ¢ meguliave procedurale t8 mbledhjeve té saj;

giishije 1€ tjera 18 parashikuara shprehimisht nga ligji pér shogErité treptare.

L
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1. Asambleja e PErgjithshme merr vendim me 3/4 (tre t katértat) ¢ votave (& anétaréve, lidhur
me:
a. Amadhimin ose avopélimin e kapitalit t€ regjistruarn
b. Ndrvshim & Statutit
¢. Riorganizim t& Shogrisé,

4. Asambleja e Pérgjithshme merr vendimet néprmjet votimit 1 hapur.

Meni 11
Késhilli Mbikéqyris (KM)

I Kishilli Mbikegyrs @shié organi g# ushtren funksione mbikéqyrieie 18 veprimtarisé s@
shoggrisé,



. Angtanft ¢ Kishillit Mbikiégyrés nuk mund & bitjng pjesd né m# shumé se 2 {dy) Kiéshilla
Mbikeqyres t&8 shogfrive aksionare, q¢ e kanié seliné né territorin ¢ Republik@s =&
Shqipérist. 2

. Kshilli Mbikéqyrés zgjedh ndérmjet anétaréve e tij njé kryetar, i cili thémet mbledhjen e
KEshillit dhe drejtojng diskutimet.

. KEshilli Mbikéqyrgs mund t2 emirojé njé sekretar jashi€ antarBve (2 tj dhe | cakion atij
dhec pagén, sipas legjislacionit n& fugi.

. INE rast mungese @ kryetarit, mbledhjet ¢ Keshillit Mbik&qyrés drejtohen nga njéri nga
anitarét ¢ tjeré 1€ kishillit, i cili cakiohet me votim nga anétarét pér drejtimin e vet®m asaj
mbledhjeje.

Neni 12
Pérbitrja e Keshillit Mbikéqyrés

» Anftarét e KEshillit Mbik&qyrés jang individ®, t# cilét zgjidhen npa Asambleja e
Pérgjithshme me shumic? 18 thiesht® votash. Ata dubet t& plotsoiné kriteret e méposhtme:
= Té jent me profesion inxhinier t# fushés, ekonomist® ose juristé,
T# keng t&€ paktén ekspericncd punc jo mi pak s¢ 5 (pes®) viet nit fusha & njéjla ose t8
pEralérta me objektin e veprimtarist sé shoglrisé.
- Cdo emirim | b2t n€ kundérshtim me kEt# nen Esht€ absolutisht i pavlefshém.,
. Késhilli Mbikeqyrés pérbEhet nga ¢ pakién 7 (shiatd) anktarg, prej té ciléve & paktén 4
{katér) anétaré propozohen nge aksionari MIE.
. Anéarét ¢ Késhillit Mbik#qyr&s, nf momentin ¢ em&rimit, lidhin me shogéring nj# kontratd
pune, n& & cilén jang parashikuar, ndér @ tera, kritere & qarta performance q& pritet té
arrijé anétari | Késhillit Mbikégyrs of terma vietoré, Objekiivat pér performancén
(indikatoret) e vendosur nE KEtE Kontraté dubet t8 mjratohen edhe nga ministria e linjés dhe
dubet t¢ jené t& matshém dhe n¥ pérputhje me planet e biznesit t& shogérisé,
. NE mstin ¢ vendeve vakante, g€ krijohen me vdekjen apo dorBhegjer e nj& apo disa
andtarfve t& KEshillit MbikBqyrés, kur numsi i andtarfve 1 ketij kishilli ka zbritur nén
minimumin ligior, administratorét dubet ¢ thiérasin urgjentisht mbledhjen ¢ Asamblest s2
Pérgjithshme p¥r i€ plot&suar numrin e angtaréve @ Késhillic Mbikagyrés,

MNemi 13
Kompetencat ¢ Kishillit Mbikéqyrés

- Kishilli Mbikéqyrés ushtron funksione kontrolli dhe mbikEgyrjeje 8 veprimtarisé sé
shogérize.

. Kishilli Mbikeqyrs ka & drejté t krvejé né gdo koh# verifikime dhe kontrolle g ai i gmon
e pérshtatshme dhe € njihet me dokumentacionin g2 e gjykon 18 nevojshm pér
peérmbushjen & detvris s tij.

. Kishilli Mbikiqyrs ka kito t& drejta dhe pérgjegjési:

a) ¥ kontrollojg e t82 mbikéqyre zbatimin e politikave treglare W shogéris® nga
administratorst,



b) 18 plrgatist, me kirkese (8 asamblesé s& pérgjithshme, mamjen e masave, g# jang né
kompetence té Késaj t& fundit, U7 rekomandojé asa) vendime & nevojshme pér t'u marré,
si dhe t€ zhatoj# vendimet e asamblesé;

c) t€ thémasé mbledhjen e asamhbless s# pergjithshme, se herit vlerEsohet e nevajshme pér
interesat ¢ shoqiirisé;

¢} t€ kujdeset qB shogéria té respekiojé ligiin dhe standardet ¢ kontabilitetit;

d) t# shqyriojé e & kontrollojé librat kontabél, dokumentet dhe aktivet ¢ shogirisg;

dh) t sigurojé se pasqyrat financigre vjetore, raporiet ¢ ecurisé sE veprimtarisé, si dhe
detyrimet e tjera & raportimit e publikimit, t& detyrueshme n& baze t ligjit apo statutit,
t& kryhen me saki@si nga administratorft. KEte dokumente dubet t8 miratohen e 18
nEnshkruhen nga t# gjithg e andtartt e kdshillit mbikidqyrés pér t'iu paragitur asambless
s& pErgjithshme, s& bashku me nj€ raport & k¥shillit p&r miratim dhe njé pérshkrim pér
mbik&qyrjen ¢ menaxhimit gjatd & gjithe vitit financiar;

&) ¢ sigurojé se auditimi i librave dhe i regjistrimeve kontabgl t& kryhet 1 pakién nj& herd
né vit nga njé ekspert kontabél i autorizuar, i pavarur ¢ raporti | auditimit, drejtuar
asamblest s& p@rgjithshme, tu vihet né dispozicion t8 gjithé anBtaréve t€ késhillit.
Raporti 1 kiéshillit, pérmendur né shkronjén "e", t& kisaj pike, duhet # pBrmbaj& edhe
mendimin p8r raportin ¢ auditimit;

) 1E eméErajE dhe 18 shkarkojé administratordt, i@ ndajé kompetencat ndérmjet tyre;

f) 1 pereaktojé shpérblimin ¢ edministratoréve;

g) 1€ giykojé paraprakisht planin e biznesit t# shogerisé, ¢ paragitur nga administratori. Ky
dokument dubet t# miratohet e & nénshkruhet nga 1@ gjithe e andtardt e Kishillit
MbikqyrEs pir t'iu paragitur AKUM-it pée miratim. Pasi AKUM-i ka mimtuar planin
e biznesit & shogérisé Késhilli Mbiktgyrés ja paraget pér miratim Asamblesg se
PErgjithshme.

gy Te miratoj# planin e investimeve kapitale dhe buxhetin vjetor té shogérise dhe ta d8rgoj@
pér miratim n¥ AKUM.

. PEr gdo cBshtje tjetlr qf n@ bazd & ligilt or.9901, dat® 14.4.2008, “Pér tregtarét dhe
shogritd tregtare”, 1 ndryshuar, 8shié kompetencE ¢ AsamblesE sE Pérgjithshme.

Memi 14
Mbledhja dhe vendimet e Késhillit Mbikéqyres

- KEshilli MbikEqyrés mblidbet jo m# pak se nj# her# nf muaj dhe sa her ¢ kfrkon interesi
i shogEris# aksionare, me thirfjen e kryetarit.

. Kryetari dubet 1 thérrasé mbledhjen e Keshillit Mbikigyres brenda 15 (pesembédhiete)
ditéve nga dita kur administratori ose 2 (dy) prej anftaréve t# Késhillit Mbikigyris |
paraqesin atij njé kérkest @ motivuar pér kEtg g&llim.

. WEse kirkesa mbetet pa pérgjigie, at€hert® antantt kérkues mund & theérasin K&shillin e
Mbik£qyrs duke i pEreaktuar rendin e ditBs.

. Wjoftimi pér thirjen ¢ mbledhjes b&het me shkrim jo mé vonB se 3 (tre) dit? perpara
mbledhjes dhe dérgohet me posit ose né rruge elekironike.
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. Gdo thirje ptr mbledhjen ¢ Keshillit MbikBgyres duhet t& pErmbaj@ gishijet kryesore
rendit 1 dités. Mbledhja e Késhillit Mbikgyres zhvillohet n# seling ¢ shogérisé ose né gdo
vend tjet¥r té treguar n thirfjen e béré pér k& géllim,

- Késhilli i MbikEqyres mban nj# regjistér i pjes#marjes n& mbledhje. i cili nénshkruhet ng
gdo mbledhje nga anétarét & Késhillit t# pranish#m n@ at® mbledhje.

. Vendimet e K8shillit Mbikégyrés pasqyrohen né procesverbalet ¢ mbajiura gjat mbledhjes
nga sckretari | Késhillit Mbik&gyrés, né pErputhje me dispozitat ligiore nié fugi. Vendimet
e Keshillit Mbikeqyrés duhet & nénshkruhen nga angtardt pjesémarrés né mbledhje. Kopjet
e kétyre procesverbaleve vErtetohen nga krvetari dhe sekretari.

Meni 15
Pérfundimi i mandatit t& anétaréve (€ Késhillit Mbikégy rits

- Mandati | angtaréve 1€ Keshillit MbikEqyrés pérfundon né rastet ¢ méposhtme:

= Me mbarimin ¢ mandatit t& administratorit
- Me konstatimin e atyre methanave, t cilat e b&jn& t& pamundur vazhdimin € ushtrimit
t& mandatit t& tyre. sig mund t jené kur:

a) anctari vides apo kur mesr formE (8 prerd vendimi pr deklarimin e vdekjes s tij;

b) anétari humbet shtet@sing shgiptare apo merr formé t& preré vendimi i gjykatés pér
kufizimin apo hegjen e zot@sisé pér t vepruar;

¢} plottsohet mosha pér pensionin e plod# & pleqéris;

) konstatohet pavlefshmeria ¢ aktit t& emérimit;

d) dEnohet me vendim 1€ formés s preré pér kryerjen e njé vepre penale.

Meni 16
Shpérblimi | anBtarfve t& Késhillit Mbikégyris

I. Shpérblimi i andtartve 18 Kiéshillit Mbik&gyr®s do (& cakiohet nga Asamblcja e
Pérgjithshme, sipas dispozitave perkatése ligjiore apo nénligiore dhe mbulohet nga
shogéria.

4. ShoqgEria njeh, gjithashiu, dhe shpenzimet ¢ béra nga anétari (& Késhillit Mbikiaqyris,
kur kita t8 fundit dérgohen me shrbim nga vet® Keshilli | Mbikéqyrés pér probleme 12
shoglrisé.

MNeni 17
Administratori i shoqgErisé

. Administratori 1 shoqérisg Esht® individ, | cili zgjidhet i i tillé pér shkak # funksionit né
shogéri; nt 8 kund&r, em@imi i tij &sht® i pavicfshEm. Ai kryen adminisirimin ¢
pérditshBm & shogérist, Pert'u zgjedhur administrator, personi duhet t# plotésojé kriteret
& méposhime:
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d. T¢ ketd plriunduar studimet ¢ larta universitare dhe @ zotdrojd diplomé “Master
shkencor”, né shkencal inxhinierike, ekonomike, juridike apo né fushén e mbikBgyrjes
s hiznesit, sipas profilit g& do & emérohet.

b. TézotBrojé certifikatén pérkatEse pér aftésimin specifik profesional té tij, sipas detyrés
qé do té ushirajE, n# fush¥n & menaxhimit # ujdsjellés-kanalizimeve e & trajtimit 13
njérave @ ndotura. Né mst se né momentin ¢ emérimit ¢ 6] nuk ke pérfunduar ende
procesi i trajnimit dhe i certifikimit & stafit menaxherizl dhe operacional 12 shogerive
te ujsjelles-kanalizimeve, subjektl t2 parages# vErtetim nga ministria plrgjegjse pée
infrastrukiurén pér pamundésing objektive pér pajisien me ket certifikat. Né gdo rast,
administratori paraget certifikat®n sapo certifikimi t8 jet® b&rE | mundur. Konstatimi i
mas pajisjes me certifikatiin pérkatése ¢ kualifikimit pérben shkak pér shkarkimin e i,

c. T ket eksperience pune si drejiues apo administmtor n& sckiorin publik apo privat, si
dhe rezuliate pozitive @ punds, 18 vérieuar me referenca nga punidhnésit e
méparshEm.

¢. Cdo emérim i béré n€ kundErshtim me dispozitén e mésipfrme Sshié absolutisht i
pavlefsh&m.

d. Njé person nuk mund t& emérobet administrator n# mé shum# se nj# shog@ri.

dh. Anétari e Késhillit Mbikéqyrés nuk mund (@ caktohet si administrator.

. Administralori emErohet pér njé periudhé kohe prej 3 (tre) vjetésh, por né bazE kontratash
t€ rinovueshme vietore. Rinovimi i kontratave nd&rmjet Asambles® dhe administratorit do
IE jetE vjetor nE haz€ vlerfsimesh pozitive t& performancés s& punés. Numri | mandateve
Esht# i pakufizuar,

. Puaga e administratorit caktohet nga Asambleja ¢ Pérgjithshme nE aktin e emErimit 2 tj.
Asambleja ¢ Prgjithshme propozen shiim & pagés apo shpsrblime pér administratorin
sipas kritereve (€ performancis n€ kontratén ¢ pun®s s# lidhur ndérmjet 6 dhe
administratorit.

. Administratori ekzekutiv ka kBto kompetenca:

a. Menaxhon dhe E@shi€ plrgjegiés pér ekiivitetin ¢ shoqrisé népérmjet zbatimit 18
politikave e i planeve @ pErcakiuara nga Asambleja ¢ Pérgjithshme.
b. Harton planet € biznesit t& shogérisé dhe i paraget né& Keshillin Mbik&qyrés.
¢, Haron strukturén e omganizimil dhe megulloren ¢ brendshme 8 veprimtarisé sé
shogérisE, e cila mimtohet nga Kiéshilli i Mbik#qyr¥s, Struktura e organizimit 8
shogiérisE  duhet t8 ket patjet®r njé drejiori'departament feknik dhe njE
drejtori/departament tregtar, drejtuesit e & cilave zgjidhen nga administraton (drgjtori
| prgjithshizm) sipas neneve 19 dhe 20, 18 kétij statuti,
¢} | paraget Késhillit MbikEgyrEs njé raport njf herd nE muaj pér ecuring e shoqirisé,
Brenda tre muajve nga data ¢ mbylljes s& ushtrimit financiar, administratori duhet 1'i
paraqesé Késhillit Mbikéqyrés logarité vietore me gillim verifikimi dhe konteolli.
d) Pérfagison dhe vepron ni emer 1 shogiris® nl marrédhéniet me pal# 1% treta dhe dshi
pergjegjts per ligishm&ring ¢ veprimtaris? s saj,
dh) Paraget ¢do vit perpara Asamblese s& Pérgjithshme raportin e veprimtarisé si shogériss,
¢) Raporton pérpara Késhillii Mbikéqyrés pér zbatimin e politikave tregtare dhe pér
realizimin e veprimeve me rénd@si 1& vegant?® pér veprimtaring e shoggériss,



€] Lidh kontrata né emér ¥ shogérisé pas dhénies 52 mendimit edhe @ dy drejtorive &
tjeré.

e} Siguron bashkEpunimin me institucionet publike dhe personat juridiké vendas apo @
huaj ng t# mird dhe interes t8 veprimtaris# sé shogrisé.

fi Nxjerr urdhra dhe uwdhizime ©f brendshém 8 detyrueshém pEr menaxhimin
administrativ ¢ financiar t& shogtrisé.

gl Organizon e bashklrendon punén ndérmjet sektortve né pérbrje funksionale #
shogdrise,

gi) Krijon nj¢ sistem monitorimi e njoftimi @ hershém pér rrethanas, qf kércénojng
ekzistencén e shoqlrisé.

h} Kryen regjistrimet e publikimet & detyrueshme & & dhénave & shogBrisé, sipas
parashikimeve t ligjit nr.9901, dat@ [4.4.2008, “Pér tregtarét dhe shogBrite tregtare™,
& ndryshuar, dhe ligjeve te tjera né fugi.

i} | paraget propozime dhe sugjerime Ké&shilliv Mbikégyrés, n& 1& mir# dhe interes
veprimtarise s# shoglrisé, sa her® gé i kérkohet ose me nismén e vel,

i) Siguron zbatimin e vendimeve t& Késhillit Mbikiqyrés.

k} Drejton veprimiaring ¢ shogrisé, zgjedh dhe mbikéqyr personelin e saj, pErfshin
punEsimin, administrimin, kualifikimin ¢ personelit dhe masat disiplinore, n# pérputhje
me ligjin, statutin e shogeris# dhe rregullat e miratuara nga Keshilli | Mbikégyrés.

Neni 18
Kriteret ¢ pérzgjedhjes dhe kompetencat ¢ drejtorit teknik

I. Drejtori twcknik zgjidhet nga administratori (drejtori i pergjithsh#m) sipas kritereve
minimale:

a) TE ket pérfunduar studimet e larta universitare dhe 18 zotBrojé diplomé “Master
shkencoe™, nd shkencat inxhinierike, n# degt inxhinieri hidroieknike, mjedis,
ndértimi. biokimike, mekanike apo disiplina 2 ngjashme,

b} TE ket¥ pErvojE pune jo mé pak se 3 viel,

€] N rastet kur operatori ushtron veprimtari pér pErpunimin ¢ uj€rave pér konsum publik
apo pér pérpunimin e ujérave t€ ndotura, dubet t# keté edhe nj# drejtues & dyt# eknik,
2 kualifikuar me diplemé universitare né degt inxhinieri hidroteknike, mjedisi,
ndértimi, biokimike, mekanike apo digiplina t# ngjashme.

¢) Té zoidrojé certifikatén pérkatése plr aftdsimin specifik profesional t tij, sipus detyrés
q& do & ushtrojé, n€ fushién e menaxhimit € ujdsjel185- kanalizimeve-trajimin e ujérve
If ndotura. N rast se n momentin e em@nmit 1 1j nuk ka périunduar ende procesi i
trajnimit dhe certifikimit t& stafit menaxherial dhe operacional 18 shog@rive 2 ujésjellis-
kanalizimeve, subjekti 1 parages# +értetim nga ministria pErgjegise pér
infrastrukturén pr pamundésing objektive pér pajisien me k& certifikat®. N2 cdo rast,
administratori paraqet certifikatén sapo certifikimi t8 jetd bénd § mundur. Konstatimi i
mos pajisjes me certifikatén pérkatése i@ kualifikimit plrbitn shkek pér shkarkimin ¢ tij.

2. Drejton teknik ka kéto kompetenca:
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a) Bea studimin dhe hartimin e projekteve @ nevojshme pér furnizimin me wé
konsumator@ve 1 veganté ose zonave @ banuara.

b} B#a pErditEsimin ¢ rrjetit t& furnizimit me ujé e & kanalizimeve t& ujrave t& ndotura,

¢) Eshté pérgjegids pér mirgmbajtjen dbe kontrollin e rrjetit shpérndarés.

§) Administren dhe mirfmban gjith& mjetin ¢ whacioneve, kolcktor®t krycsort, pusetal e
shkarkimit @& ujérave 1§ ndotura dhe pajisjet g2 shérbejn¥ pér largimin e ujérave i
ndotura qé vijné kryesisht nga banesat (ujéra & ndotura dhe industriale)

d) Eshi® pérgicgi®s pér sigurimin e fumizimit me uj& & pijshEm sasior dhe cilésor né
zonén e shirbimit sipas standardeve n& fugi dhe garantimin ¢ njé sissemi teknikisht 1
pérshiatshém pér furnizimin me uj# g¥ nga burimet deri te konsumatori,

dh) Garanton largimin efikas 88 ujfrave 8 ndotura me ang t& nj@ sistemi &8 pérshratshém 12
rrjetit 1 kanalizimeve dhe trajtimin e tij n€ impianiet ¢ trajtiimit @ ujérave @ ndotura.

e] Cdo detyré & cakiuar n€ kentrat®n & punés me Administratorin,

Neni 19
Kriteret @ pérzgjedhjes dhe kompetencat e drejloril tregtar

. Drejtori tregrar zgjidhet nga administratori (drejtori | pergjithsh®m) sipas kritereve
minimale:

a) TE ket pérfunduar studimet & larta universitare dhe t8 zot@rojé diplomé “Master
shkencor™, né shkencat ckonomike, né deglt financ&/administrim biznesi;

b) T¥ zotérojé certifikata pErkatlse pér aftésimin specifik profesional 1@ tij, sipas detyris
Qi do & ushtrojé.

. Drejtori tregtar ka ki#to kompetenca:

a) Siguron mbarBvajtien dhe zbatimin e procedurave Ligjore pér 1& gjithé veprimiarin
ekonomtke-financiare t& shoqérisé.

b} Siguron zbatimin ¢ prakiikave e (2 procedurave ligiore dhe nénligjore 12 cilat mbrojné
asetet e shoqerisg dhe administron burimet franciare 12 saj.

¢) Harton planbuxhetin pr vitin pasardh#s dhe planet financiare strategjike per shogZring,
1 cilat i paraged pér miratim prand administratorit ekzekutiv.

) Eshtg pirgjegi®s dhe nénshkruan pasqyratl financiare vietore individuale dhe @
konsoliduara, si dhe raportin e administrimit, dokumente, 1 cilal in paraget pEr miratim
paraprak administratorit ekzekutiv, Administratori ekzekutiv | parsget Keshillit
MbikEqyris pér miratim 1€ gjitha pasqyrat financiare vjetore, raportin ¢ administrimit,
si dhe propozimet pér caktimin e fitimit.

d) Kujdesel pér mbajtien e sakté e t# rreguilt 18 dokumenteve dhe t8 librave kontabel 12
shogiriss.

dh) Ushtron kontrolle periodike mbi veprimtaring ekonomike-financiare t&8 ndjckur nga
specialist®t prkatés. Garanton ruajijen e standardeve 8 kontrollit # brendshém
financiar dhe zbatimin e standardeve t& kontrollit financiar t specifikuara nga ministria
pérgjegjése pér financat.

e) Siguron rhatimin e politikave tregtare 18 shog@rise,
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g} Siguron zhatimin ¢ sistemit Gnanciar dhe  faturim/arkétimit 18 shogirisé.
f} Cdo detyré t& caktuar ng kontrat®n ¢ punés me administratorin.

Neni 20
Deetyrimi i besnikérisé

. Pérveg sa parashikohet ng dispozitat e k8tij statuti, administratordt detyrohen:

a) TEkrvenidetyrat e tyre, t8 pEreakuosara né lig] ose né stalul, né mirébesim e né interesin
mé t# miré t# shogqériss;

b} TE ushtrojné kompetencat g€ u njihen n@ lig ose n€ stahut, vetEm per arritien ¢
qéllimeve, t& péreaktvamnm ni kéto dispozita;

c) TEvler#sojnE n& mEnyre t& plrshtatshme géshtjet pér té cilat merret vendim;

¢) TE parandaloing dhe 18 ménjanojné rastet ¢ konfliktiy, 1& pranishme apo 8 mundshme,
I interesave personale me ato t8 shogériss:

d) TE ushtrojng detyrat e tyre me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.

. Administratorl pergjigien ndaj shogérisé per ¢do veprim ose mosveprim gjatd kryerjes s&
detyrave & tyre, me plrjashtim té rasteve kur veprimi ose mosveprimi Bshi€ kryer n#
mirtbesim, n& bazé 18 hetimit e vlerésimit t& mjafiuesh®m & informecioneve dhe lidhet, né
ményré & arsyveshme, me géllimet e shoqériss tregtare.

- Administratorft, g€ veprojné n kundérshtim me detyrat dhe shkelin standardet e kujdesit,
té pErmendura né pikat 1 & 2, 1€ kitij nenl, jan® 2 detyruar t'i shpErblejn® shogerise démet
g€ mjedhin nga shkeljet, si dhe 1"l kalojng ¢do fitim personal q€ ata apo personat e lidhor
me ta kané realizuar nga kéto veprime & parregullta. Administratorét kang barrén e provés
pbr t vénetuar kryerjen e detyrave @ tyre né mémr?  megullt e sipas standardeve {8
kErkuara.

Meni 21
Shkarkimi | administratorit

. Keshilli Mbikéqyrés mund (€ shkarkoj® administratorin me shumic t& thiesht# votash ng
rast 1€ konstatimit t& mospé&rmbushjes s# ohjektivave ¢ kontrat®s ndErmjer paléve.
Késhilli Mbikéqyrés dubet i vendosg shkarkimin e administratorit brenda 15 ditéve nga
data e marrjes s njoflimit nga nji institucion shictéror pér shkarkimin e tij, si rezultat i njg
detyrimi ligjorfzyriar.

- Kur administratori ka munguar pér mé shumé se 6 muaj radhazi pa Icjen e Késhillit
Mbik€qyrés n€ mbledhjet e drejtoréve 1 mbajtura gjaté kEsaj periudhe.

MNeni 22
Perfundimi i mandatit (& administratorit

Mandati | administratorit 1€ shoqérisé périundon me konstatimin e atyre rrethanave,  cilat
< béjné t¢ pamundur vazhdimin e ushtrimit 1% mandatit & tij.
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MNeni 23
Ekspertiét kontabél t& autorizuar

Rontrolli i shogéris? ushtrohet nga ckspertd kontabel t8 autorizuar, 1# cil#t emErohen nga
Asambleja e PErgjithshme dhe kryejng misionin e tyre ng pajlim me ligjin,

Meni 24
Ushtrimi kontahél

Ushtrimi kontab#] fillon m# 1 janar dhe mbaron m& 31 dhjetor t& gdo viti.

Neni 25
Inventari - logarité vjetore

- Mbajtja e kontabilitetit dhe paragitja e pasqyrave financiare vietore béhet n¥ prputhje me
kérkesat ¢ ligjit nr.9228, daté 29.4.2004, “Pér kontabilitetin dhe pasgyrat financiare”, 1#
ndryshuar.

- ME zhatim 88 ligjit nr.9228, da 29.4.2004, “Pér kontabilitetin dbe pasqyrat financiare”, &
ndryshuar, shogéria i harton pasqyrat financiare vietore n® baz# 8 standardeve
ndérkomb#tare t¥ kontabilitztit dhe mportimit Gnanciar.

- Administratori p#rgatit, n# dat¥n e pasgyrave financiare, raportin e adminisirimit pér
giendjen dhe performancen ¢ shoq@risE gjatf ushirimit kontab#l,

Neni 26
Rezultati | ushtrimit dhe pErealitimi i fitimit

. Fitimi | tatveshém pércakichet sipas dispozitave t8 ligjit nr.8438, dag 28.12.1998, “Pér
tatimin mbi t& ardhurat”, t& ndryshuoar.

. Miga ftimi pas tatimit, | realizear gjae? vitit financiar parsardhés, duke zbritur shpenzimet,
shogtria dubet 1 kalojé o rezervin ligjore, t& pakt¥n 5 pér gind & kéisaj viere, derisa kjo
rezerve 1€ jeté e barabart® me 10 pEr gind t€ kapitalit t¢ regjistruar € shogérise.

. Fitimet e akumuluara nga shogfria nuk do te shpgmdahen pér aksionarét pa maré
miratimin ¢ MIE-s2. Pas arritjes s rezervés 10 plr qind, n&se MIEja ¢ miraton, vlera ¢ ©
cilave ¢ kalon nevojén pér investime dhe zhvillimin ¢ shogérisé, do i kalojng dhe do @
pérdoren nga hashkitg aksionare. Filimet e akumuluara brenda kétij kufiri do @ pérdoren
nga shogéria sipas nevojave 1 saj pér investime kapitale,

Neni 27
Procedura ¢ bashkimit (2 shogérisé me operator i€ tjerf

1. Shogéria aksionare mund 1 bashkohet me operatord t# tjeré vetm ng rastet kur ngza ana
¢ shog€rive t& plotésohen kushiet ¢ méposhime:

a) Té jeté licencuar nga Enti Rregullator i Ujit:
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b} T ke vierésuar dhe pErdi@suar inventarin ¢ aseteve e tf likuiditeteve 12 tyre:
€) TE jet? miratuar me vendim pérkatés £ aksionaréve,

Meni 28
Likuidimi i shog#risé

Likuidimi i shogérisé té beéhet sipas ményrés dhe formés @ percaktuar me ligj.

Meni 29
Dispozita t# kaliminre

Pir sa nuk &shté parashikuar ng statut, regullimi | modaliteteve 2 tiera g lidhen me

funksionimin ¢ shogérisé ¢ behet sipas dispozitave 2 ligjit nr.9901, datg 14.4.2008, “Pér
tregtar®t dhe shoq@rite tregtare™, t& ndryshuar.
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LIDHIA NR.3 DRAFTAKTI NOTERIAL TIP PER MARREVESHIEN E
BASHEEPUNIMIT PER TRANSFERIM AKTIVITETI NGA SHOQERITE AKTUALE UK
TEK SHOQERITE SUBJEKTE ME KOMPETENCA TE PERBASHKETA TE
UTESJELLES- KANALIZIMEVE (SKP-UK)

KONTRATI
(MARREVESHJE BASHKEPUNIMI PER TRANSFERIM AKTIVITETI )

Sot, m€ dat __ / 202 (dy mij# e nj¢zetd ¢ ) né dhom®n e noteris# ;

paradite para meje noteres s# kEsaj dhome, # quajiurés , me seli ni
mugén | Tiran& u paragitén personalisht palét kontraktsese:

SHOQERIA SKP-UK e regjistruar me NIPT _, perfagBsuar nga
administratori z/znj. . ife datElindjes - » lindur dhe
banues né » madhore dhe me zotési juridike per & vepruar, ife identifikuar me
karté identiteti :

SHOQERIA e regjistrusr me NIPT .
pérfag@suar nga administrator 2'znj, . ife datélindjes -
lindur dhe banues ng , madhore dhe me zot¥si juridike pér 8 vepruar. i'e
identifikuar me kart# identiteti ;

Baza ligiore: ligjii nr. 12172013, “Kodi Civil i RSH", piesa V., “Kontratar”, si dhe
ligi nr.92/2014, “Pér tatimin mhbi vierén e shtuar”, 18 adryshuar, udh@zimi nr6, datd 30,1.2015,
| ministrit # Financave, “Pér tatimin mbi vier&n e shtuar”, i ndryshuar.

OBJEKTI I KONTRATIES
Shogéria ushiron aktivitet ng fushn e “Shérbimi | fumnizimit me ujé @

pijshém | konsumator@ve dhe shitja e tij, shiérbimi | grumbullimit, largimit dhe trajtimit @
ujgrave w ndotura, mirémbajtja ¢ tyre ef).”, sipas ekstraktit QKB bashkélidhur,

Pér realizimin ¢ aktivitetit, shogéria ka né pron¥si t# saj aktive prons & luajtshme e
Pﬂltlﬂ_{t‘jhl‘l‘ll.'., troje, terrene, ndértesa, impiante, sisteme, makineri, pajisie, automjete, mventarﬁ
si dhe 8 drejta, t& krijuara gjal# ushtrimit & aktivitetave 5 saj, té cilat jang PasqyTIAr ni
bilancin e aktivitetit.

Sipas bilancit t8 aktivitetit, shogqiria » gioti zhvillimit 1@ aktivitetit dhe
krijimit & elementeve pasurore, ka krijuar edhe detyrime & pagueshme ndej paléve 1€ treta,
hua bankare, detyrime ndaj furnitorBve dhe individéve etj.

Aktiviteti “Shétrbimi i furnizimit me ujé t& pijshém | konsumatoréve dhe shitja e tij, shérbimi i
grumbullimit, largimit dhe trajtimit 18 ujgrave t& ndotura, mirémbajtja e tyre ej.”, né #rési nuk
do 18 ushtrohet mé nga shogerie _ por, me marréveshje, kEto aktivitete,
ptrfshire aktivet dhe detyrimet do t'i kalojné shogérisé SKP dhe kéto aktivitete do t@ vijojng
ushtrohen nga kjo shogiri.
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DETYRIMET E PALEVE

Shogéria merr persiper € transierojd aklivitetin, prondsing e aktiveve,
si dhe detyrimet, brenda datés . Bilanci i transferimit, si dhe listat e detajuara
t& aktiveve dhe detyrimeve jang pjesé pérbrése e kisaj marrEveshjeje.

Shogéria merr prsipér & heq€ dor nga 18 gjitha kontratat aktuale pér
aktivitetet & fumizimit t& ujit & pijsh&m dhe do t# pushojs si ushtrusri kBt# aktivitet né vijim.
Shogirin EshtE e detyruar t& léshojé faturd tatimore pér transferimin o
pronésisé sk aktiveve inventariale dhe pasurive & prekshme. N& k#t# fanuré nuk do t& aplikohet
TVSh, né plrputhje edhe me parashikimet ligjore pér transferimin ¢ aktivitetit,

Viera tolale ¢ ascicve ## transferuara do té jegd leke dhe viera totale e detyrimit
t¢ transferuar do t# e leke, Nga ky transaksion, shogéria SKP-UK i detvrohet
shoqérisi vlerEn praj _lekg, ecila rezulton si diferencé midis
aktiveve dhe detyrimeve € paraqgitura n bilancin e transferimit. Kjo diferencé do 12 njibet si
detyrim i ri o€ bilancin e giendjes s shoggrist SKP-UK dhe s& bashku me kontribute & tjera
aktuale dhe 1& ardhme € aksionaréve 18 shogérisé SKP-UK, do té pErdoret pér rritjen e kapitalit,
Shoqéria SKP-UK ka detyrimin t& shlyejé 1 giithe detvrimet e marra prsipér né bilancin e
transferimit, si dhe & gjitha detyrimet ¢ andhme g2 rrjedhin nga kontratat dhe angazhimet e
kaluara apo aktuale t8 shogérise .

Shogiria SKP-UK #shté person i regjistruar pér TVSh-n# dhe ka detvrimin t¢ vijojé ushirimin

e rregulll & aktivitetit “Shérbimi i furnizimit me ujé @ pijsh#m i konsumatortive dhe shitja e

tij, shiérbirni i grumbullimit, largimit dhe trajtimit t ujrave & ndotura, mirdmbajtja e tyre etj.”.
VLEFSHMERIA E KONTRATES

Kontrata @shiE ¢ viefshme né momentin ¢ nénshkrimit 1 saj nga palét. Kio kontraté mund 18
ndryshohet vetém me miratimin e t& dy paléve dhe me akt noterial.

Késaj kontrate i bashkéngjiten bilanci i teansferimit, i dhe listat analitike @ aktiveve dhe
detyrimeve. g& pérfiton shoqgéria SKP-UK.

TE PERGJITHSHME

Palét angazhohen se do 1 punojni me vullnet té mirg pér permbushjen e detyrimeve gé rrjedhin
nga kjo kontraté,

N& rast mosmarrEveshjesh, palét do t# pErpigen ' zgjidhin me mirtkuptim; né t kundéri,
kompetente pér zgjidhjen e tyre do t8 jes Gjvkata ¢ Rrethit Givgésor Tirang,

Kjo kontrat# hartohet né tri kopie 1 barasviershme dhe nénshkruhet megullisht nga palé.
SHOQERIA

SkP

ADMINISTRATOR



LIDHJA NR. 4
HARTA TERRITORIALE E SHOQERIVE SKP QF KRIJOHEN

Propozimi per shogerite UK ge agregohen
i 1:1,000,000




TABELA SHPJEGUESE E HARTES TERRITORIALE

N tubelén ng vijim pércakichen bashkits, @ cilat jang aksionare of shogéri® ¢& mbulojné
aktivitetin ¢ furnizimit me wjE dhe kanalizime dhe g8 do & pérfshihen né subjektin e
kompetencave 8 pErbashkéta ndErmjet Ministris2 s8 Infrastrukiurds dhe Energjisé dhe
bashkive )

Shoqéria Rejonale LK Shiodér sh.a,
Shkodar

Fushi - Ands

Puke

Vau Dejés
Malési & Madhe
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Shogiiria Rajonale UK Kukis sh.a.
Kol

Tropsis

3 | Has
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Shogéiria Rajonale UK Lozhi sh.a.
1 | Lezhé
Mirdiia
3 | Kurbin

Bhogéria Rajonale UK DibSr sh.a.
Diber

Balgizs

Mat

Kias
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Bhogéria Rajonale UK Durniis sh.a.
Dlurnds

Kouge )
Kavajd
RWMIM
Ginjak.
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Shogéria Rajorale UK Tirané sh.a,
Tirang

Kamzeé
Yorg
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Shogiria Rajonale UK Fier shoa,
Figst

Pals

Roskoven

Malakassor
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Shodira Rajorale UK Lushng sha,




Lushnp

Diviaks

Shogiria Rajonale UK Elbasan sh.a.
Elbagan

Librazhd

Grarnsh Eh.A LK

Cérmik

Belsh
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Pegin

Shoqéria Rajonale UK Berat sh.a
Bearart
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Dimal
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Skrapar

& Rajomale UK sh.a.

Korps

Drervoll

Kokanjé
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Fusiec

Shagéria Rajonals UK Pogradee sh.a.
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Pogradec
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$hogéria Rajonale UK Gjirokastar sh.a.

(ajrokashar

Tepalend

Kelcyrd

Parmat

Libahaws

Drogull
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Pemaliag

Shoqidtla Rajonale UK Vierd sha,
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Selenios

Himare

Shoqéria Rajomale UK Sarandi sh.a,
Sarangé

Finig

Honispol
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